



Centrum sociálnych služieb Zátisie
Ul. Čsl. armády 1594/5, 069 01 Snina

Rozdel'ovník

Váš list č./zo dňa:

Naše číslo:

Vybavuje/linka:

Snina

Ing. Lukáčeková/0948264664

27.07.2016

Vec: Žiadosť o vysvetlenie resp. doplnenie súťažných podkladov - odpoveď

Na základe žiadosti uchádzača o vysvetlenie súťažných podkladov spracovaných k výzve na predloženie ponuky na predmet zákazky „**Rekonštrukcia budovy sídla CSS Zátisie v Snine**“ Vám poskytujeme nasledovné informácie. Výzva na predkladanie ponúk bola zverejnená dňa 12.07.2016 vo Vestníku VO č. 133/2016 pod označením 10721 – WYP.

Uchádzač č.1.

Otázka č. 1 : Je požiadavka vo výpise okien na vzduchovú nepriezvučnosť $R_w = 46$ dB správna, nakoľko požiadavka skla je 4/16/4?

Odpoveď: Požadovaná vzduchová nepriezvučnosť je $R_w = 32$ dB.

Otázka č. 2 : Môže verejný obstarávateľ poskytnúť samostatný výkaz výmer alebo projektovú dokumentáciu na bleskozvod, nakoľko je uvedený vo výkaze výmer pre Stavebné riešenie (položka č. 155) iba komplet? Prípadne môže verejný obstarávateľ určiť, či sa jedná iba o demontáž a spätnú montáž pôvodného bleskozvodu?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ doplní výkaz výmer na pol. č.155. V zákonom stanovenej lehote bude doručený všetkým známym záujemcom a zverejnený na profile verejného obstarávateľa.

Otázka č. 3 : Môže verejný obstarávateľ poskytnúť technickú správu, nakoľko nebola poskytnutá v súťažných podkladoch.

Odpoveď: Technická správa je zverejnená na profile verejného obstarávateľa.

Otázka č.4 : Verejný obstarávateľ v časti III. Príprava ponuky v bode 14.3 požaduje do časti „Kritéria“ predložiť dokument podiel subdodávok a subdodávateľov podľa prílohy č. 3 súťažných podkladov (SP), pričom ako prílohu č. 3 SP uvádza Projektovú dokumentáciu a výkaz výmer. Chápeme správne, že uchádzač síce môže predložiť tento dokument podľa prílohy č. 3 k Zmluve o dielo, ale nemusí, keďže túto prílohu požaduje verejný obstarávateľ

až od úspešného uchádzača podľa bodu 31.1. Subdodávky, časť VII. Prijatie ponuky? Prípadne, môže uchádzač použiť vlastnú formu tohto dokumentu, pričom v ňom stačí uviesť podiel zákazky zadanej subdodávateľom, navrhovaných subdodávateľov (názov, adresa, IČO) a predmet subdodávok? V prípade využitia subdodávateľov, požaduje verejný obstarávateľ predloženie Jednotného európskeho dokumentu za každého z nich?

Odpoveď: Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov predložiť v časti ponuky „Kritéria“ podiel zákazky zadanej subdodávateľom, navrhovaných subdodávateľov (názov, adresa, IČO) a predmet subdodávok, pričom môže použiť vlastnú formu dokumentu. V prípade využitia subdodávateľov nepožaduje verejný obstarávateľ predloženie Jednotného európskeho dokumentu za každého z nich pri predkladaní ponuky. Avšak požaduje aby subdodávateľ splňal podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistoval u neho dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a § 40 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní. Úspešný uchádzač pri podpise zmluvy preukáže splnenie podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia predložením platných dokladov za každého subdodávateľa uvedeného v prílohe č. 3 Zmluvy o dielo.

Uchádzač č. 2.

Otázka č.1 : V zmysle zákona č. 25 / 2006 Z.z. o verejnom obstarávaní, v znení neskorších noviel Vás žiadame o vysvetlenie, resp. doplnenie súťažných podkladov, a to na položku z výkazu výmer č. 155 Bleskozvod kpl. 1. Keďže predmetná položka je aglomerovaná, určite by k nej mal byť podrobný výkaz výmer.

Odpoveď: V zmysle § 114 ods. 8 zákona č. 343 / 2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov doplní verejný obstarávateľ výkaz výmer pol. č. 155 Bleskozvod, doručí všetkým známym záujemcom a zverejní na svojom profile.

S pozdravom

PaedDr. PhDr. Ján Šrenkel, v.r.
riaditeľ CSS Zátisie